
Thème : Presse écrite

Question Q53 : Nous allons maintenant parler des journaux payants parraissant tous les jours. Lisez-vous des
quotidiens, que vous les achetiez vous-même ou non ?

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

2009

67 %

33 %

0 %

1999

81 %

19 %

0 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite
Question Q54 : A quelle fréquence lisez-vous ces quotidiens ?

Réponses

tous les jours ou presque

toutes les semaines

plus rarement

jamais

ne sait pas, pas de réponse

2009

57 %

8 %

2 %

33 %

0 %

1999

59 %

19 %

2 %

19 %

0 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD 

 

          

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q57 : Lisez-vous des magazines (hebdomadaires ou mensuels) ?

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

2009

71 %

29 %

0 %

1999

76 %

24 %

0 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite
Question Q58 : A quelle fréquence lisez-vous ces magazines ?

Réponses

toutes les semaines

tous les mois

plus rarement

jamais

ne sait pas, pas de réponse

2009

52 %

15 %

4 %

29 %

0 %

1999

54 %

12 %

4 %

24 %

5 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD 

 

          

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q60A : Êtes-vous abonné(e), personnellement ou des membres de votre ménage, à ...

un quotidien

Réponses

oui

non

non concerné, car non lecteur

ne sait pas, pas de réponse

2009

42 %

25 %

33 %

0 %

1999

40 %

30 %

24 %

5 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q60B : Êtes-vous abonné(e), personnellement ou des membres de votre ménage, à ...

une revue

Réponses

oui

non

non concerné, car non lecteur

ne sait pas, pas de réponse

2009

31 %

39 %

29 %

1 %

1999

33 %

38 %

24 %

5 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61A : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Luxembourgeois

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

34 %

61 %

0 %

5 %

1999

31 %

59 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61B : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Français

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

73 %

22 %

0 %

5 %

1999

61 %

28 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61C : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Allemand

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

64 %

31 %

0 %

5 %

1999

70 %

19 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61D : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Néerlandais

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

1 %

93 %

0 %

5 %

1999

4 %

86 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61E : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Anglais

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

17 %

78 %

0 %

5 %

1999

17 %

72 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61F : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Italien

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

4 %

90 %

0 %

5 %

1999

3 %

86 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61G : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Espagnol

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

2 %

92 %

0 %

5 %

1999

2 %

88 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61H : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Portugais

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

14 %

80 %

0 %

5 %

1999

7 %

82 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

                                                                                                                                                                                       

  



Thème : Presse écrite

Question Q61I : Dans quelle(s) langue(s) lisez-vous les quotidiens et/ou magazines ?

Autres

Réponses

oui

non

ne sait pas, pas de réponse

non concerné

2009

3 %

92 %

0 %

5 %

1999

2 %

87 %

2 %

8 %

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
 

   

2009

1999

Source : Enquêtes Culture 2009 et Culture 1999, Copyright © Ministère de la Culture & CEPS/INSTEAD
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